8º Ficam alterados o artigo 34, parágrafo 1º e inciso V, que passam a ter a
seguinte redação:

“Art. 34 A maior dimensão das quadras dos loteamentos e das quadras
internas a módulos condominiais será de 150 m (cento e cinquenta metros) e a área
máxima admitida para as mesmas será de 15.000 m² (quinze mil metros quadrados).

§ 1º desde que providas de passagem intermediária de pedestres, o
comprimento máximo das quadras poderá chegar a 200,00 m (duzentos metros), desde
que não ultrapasse a área máxima admitida no “caput”.

§ 2º As passagens intermediárias referidas no parágrafo anterior só poderão